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Remissvar över betänkandet - En ny kameraövervakningslag (SOU 
2017:55)
(Ju2017/05495/L6)

Länsstyrelsen i Norrbotten har fått möjligheten att lämna ett yttrande över betänkandet 
En ny kameraövervakningslag (SOU 2017:55). Länsstyrelsen lämnar följande 
synpunkter. 

10.2 Lagens materiella tillämpningsområde
Av utredningen framgår att tillståndsplikten för kameraövervakning ska inträda från det 
tillfälle då kameran börjar användas för övervakning. Länsstyrelsen anser att 
tillståndsplikten fortsättningsvis bör gälla från och med det tillfälle som kameran räknas 
som uppsatt, oavsett om den används eller inte. Om tillståndsplikten skulle inträda när 
kameran används kan det bli svårt för Länsstyrelsen att vid tillsyn påvisa om kameran 
används eller inte. Användaren kan uppge att kameran inte används och då kan det bli 
svårt för Länsstyrelsen att sätta in åtgärder för att förhindra otillåten 
kameraövervakning. 

15.1 Tillsynsmyndighet enligt kameraövervakningslagen
Enligt utredningen ska tillsynsansvaret för kameraövervakning övergå till 
Datainspektionen. Länsstyrelsen har god kompetens inom kameraövervakning efter 
flera års tillstånds- och tillsynsarbete. Länsstyrelsen har dessutom god lokalkännedom, 
vilket underlättar tillsynsarbetet. Länsstyrelsen ifrågasätter att arbetsuppgifterna ska 
övergå till Datainspektionen eftersom det ur ett förvaltningsrättsligt perspektiv strider 
mot regeringens arbete med att öka den statliga närvaron i hela landet. Eftersom 
Datainspektionen säte är i Stockholm finns risken att tillsynsarbetet skulle försämras om 
Datainspektionen tog över som tillsynsmyndighet. Länsstyrelsen anser inte att det är 
lämpligt att dela upp tillstånds- och tillsynsarbetet mellan Länsstyrelsen och 
Datainspektionen. Tillstånds- och tillsynsarbetet blir mer enhetligt om Länsstyrelsen 
hanterar båda delarna.

De som har deltagit i länsstyrelsens yttrande
Beslut om detta yttrande har fattats av landshövding Sven-Erik Österberg efter föredrag-
ning av handläggare Emma Lindmark. 
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